



تاریخ	۲۵
آذر	۱۴۰۳
یکشنبه	

وزیر نفت:

همه پالایشگاه های گازی کشور در آمادگی کامل است

وزیر نفت گفت: همه پالایشگاه‌های گازی کشور در آمادگی کامل است و شرایط بسیار خوبی برای تأمین گاز داریم. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، محسن پاک نژاد پس از بازدید از مرکز دیسپچینگ گاز کشور افزود: اکنون همه این پالایشگاه‌ها در خدمت فراورش گاز خامی هستند که از بالادست دریافت می‌کنند. وی ادامه داد: همچنین همه خطوط اصلی شرکت ملی گاز ایران که شرکت انتقال گاز مدیریت آنها را بر عهده دارد و ایستگاه‌های فشار



صفحه	۲
شماره	۴۰۸۸
سال	سی ام

ظریف از برنامه دولت برای توسعه دیپلماسی علمی کشور خبر داد



معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: دولت در جهت معرفی شرکت‌های دانش‌بنیان به خارج از کشور و توسعه دیپلماسی علمی کشور تلاش می‌کند. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمدجواد ظریف در حاشیه بازدید از نمایشگاه ایران ساخت، گفت: زنان، دختران، جوانان و دانشمندان ایرانی علی‌رغم همه فشارها و محدودیت‌ها در کشور خودمانند و اینگونه افتخار آفرینند. وی تأکید کرد: انشاءالله بتوانیم با کمک دولت معاونت فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، امکان صادرات این دستاوردها به خارج از کشور و معرفی توانمندی‌های ایران در جهت توسعه دیپلماسی علمی را فراهم کنیم. معاون راهبردی رئیس‌جمهور با بیان اینکه دیپلماسی علمی در جهت افزایش صادرات غیرنفتی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، افزود: توان علمی یکی از مهمترین دستاوردهای یک کشور است و برگزاری این نمایشگاه نشان داد که ایران در این حوزه نیز از قدرت بالایی برخوردار است و به امید خدا

در صیانت از آثار تاریخی کشور کوتاهی‌هایی صورت گرفته است



وزیر میراث‌فرهنگی گفت: به دلیل محدودیت منابع و امکانات کافی و در دسترس، در صیانت از آثار تاریخی کشور کوتاهی‌هایی صورت گرفته و توسعه و صیانت از میراث‌فرهنگی کشور ضرورت دارد. به گزارش خبرنگار مهر، سیدرضا صالحی‌امیری وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در هفتمین نشست تخصصی سراسری فرماندهان، معاونان، مسئولان و مدیران پایگاه‌های حفاظتی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که در کاخ نیاوران برگزار شد، با بیان اینکه میراث‌فرهنگی هویت و شخصیت‌ساز است، افزود: جیرفت، هگمتانه، شهربخته، مرودشت، استخر، فیروزآباد، نقش جهان و همه آثار تاریخی هویت این سرزمین هستند. وی با اشاره به اینکه جغرافیای ایران و میراث ملموس و ناملموس قدرت نرم کشور هستند، ادامه داد: جامعه از قدرت نرم زیست می‌کند و با قدرت سخت حفاظت می‌شود. شما از هویت یک ملت حفاظت می‌کنید و بسیار کار ارزشمند و قابل تقدیری است. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تصریح کرد: جامعه ما دارای هوشمندی بالایی است و روابط خودتنظیمی بین اجزای

کاهش ۳۴ درصدی واردات انواع روغن خام



رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی خبر داد: کاهش ۳۴ درصدی واردات انواع روغن خام. به گزارش ایرنا از انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، علی فاضلی با بیان اینکه عرضه روغن نباتی در بازار کاهش یافته است، افزود: در حالی که قیمت جهانی روغن خام ۳۰ درصد افزایش یافته اما قیمت روغن نباتی در کشور پس از گذشت ۱۵ ماه هنوز اصلاح نشده است. رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی اظهار داشت: قیمت‌های ارزی واردات روغن خام طی دو ماه اخیر توسط وزارت جهاد کشاورزی اصلاح شد اما به‌رغم موافقت ضمنی ستاد تنظیم بازار، تاکنون قیمت‌های جدید روغن نباتی برای مصرف‌کنندگان هنوز تعیین و اعلام نشده است. وی با اشاره به دستور وزیر جهاد کشاورزی برای اصلاح قیمت روغن نباتی گفت: تأخیر ستاد تنظیم بازار در اعلام قیمت‌های جدید روغن نباتی منجر به برهم خوردن نظم بازار، کاهش عرضه و بروز تقاضای کاذب می‌شود. فاضلی افزایش قیمت جهانی روغن نباتی را عامل مهمی در افزایش انگیزه قاچاق روغن به خارج از کشور دانست و خاطر نشان کرد: کشور ما

برنامه‌ریزی برای استفاده از هوش مصنوعی در حوزه ترافیک شهری



رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر و هادی شه‌دوست شیرازی معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در برنامه «خوشا شیراز» صدواسیمای مرکز فارس به مناسبت هفته ملی حمل‌ونقل درخصوص اقدامات و برنامه‌های این حوزه برای ساختن شهری شایسته مردم با شهروندان سخن گفتند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، رضا محمدیان رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر و هادی شه‌دوست شیرازی معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در برنامه «خوشا شیراز» صدواسیمای مرکز فارس به مناسبت هفته ملی حمل‌ونقل درخصوص اقدامات و برنامه‌های این حوزه برای ساختن شهری شایسته مردم با شهروندان سخن گفتند. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر در این برنامه از سیاست‌گذاری مدیریت شهری در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک و فعالیت هوشمندان در ۳ خط مترو سخن گفت. رضا محمدیان به استفاده از سامانه‌های کنترل و دوربین‌ها برای کنترل ترافیک اشاره کرد و از برنامه‌ریزی برای استفاده از هوش مصنوعی در این حوزه خبر داد. وی همچنین توسعه حمل‌ونقل عمومی با استفاده از ۷۵ دستگاه و تلاش برای انتقال مردم از محل‌ها به خطوط مترو را مورد تأکید قرار داد. این مقام سیاست‌گذار حوزه شهری به آموزش فرهنگ حمل‌ونقل به‌عنوان یکی از عوامل مؤثر در کاهش مشکلات ترافیکی اشاره و لزوم اهمیت رعایت قوانین توسط شهروندان را موردبررسی قرار داد. پروژه‌های عمرانی در حال اجرا، ازجمله احداث دوربرگردان‌ها و زیرگذرها نیز به‌عنوان اقداماتی که تأثیر زیادی بر بهبود وضعیت حمل‌ونقل دارند، از دیگر مواردی بود که محمدیان به آن پرداخت. وی به ساماندهی سرویس‌های مدارس و ارائه وام به رانندگان تاکسی از دیگر اقدامات مدیریت شهری پرداخت و گفت برنامه‌ریزی برای واردات خودروهای نو به‌عنوان تاکسی و راه‌اندازی اتوبوس‌های گردشگری نیز مطرح‌شده است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس: لزوم اتخاذ سازوکارهای نهادینه برای تربیت مدیران ارشد در کشور



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: امروز در اغلب امور شاهد مدیریت کشور به شیوه آزمون و خطا هستیم و باید سازوکارهای نهادینه برای تربیت مدیران ارشد که مهارت اداره قدرت و نه کسب قدرت را داشته باشند، اتخاذ کنیم. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، بابک نگاهداری در مراسم گرامی‌داشت روز پژوهش در مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، کمیود مدیران متخصص در اداره امور کشور را به عنوان یکی از عواملی برشمرد که سبب شده پژوهش و فناوری در کشور از عوامل تأثیرگذاری لازم برخوردار نباشد. وی با بیان اینکه سازوکار نهادینه برای تربیت مدیران ارشد در کشور وجود نداشته یا کمتر وجود دارد، خاطر نشان کرد: در جهان، کارکرد احزاب تربیت‌افراد برای آینده است اما در کشورمان حزب‌ها به صورت دائمی و نهادینه فعالیت نمی‌کنند، لذا شاهدیم افرادی در احزاب به فعالیت می‌پردازند که بیشتر به درد کسب قدرت می‌خورند و نه احزاب زور و زور سر نمی‌کنند. وی علم، پژوهش و فناوری را پیشران اقتصاد برشمرد و گفت: نگاهداری در بیان دیگر موانع عدم تأثیرگذاری لازم پژوهش و فناوری در کشور گفت: حضور یک سری افراد بروکرات سستی در سازمان‌ها و نهادها سبب شده که آنان همچنان با تجاری که از گذشته کسب کرده‌اند و رویه‌هایی که آموخته‌اند به اداره امور بپردازند؛ بر این اساس کمتر به فکر نوآوری و ارائه راه حل‌های علمی هستند. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس،

شهردار صدرا خبر داد: نهایی شدن طرح تفصیلی جدید شهر پس از دو دهه



شهردار صدرا خبر داد: نهایی شدن طرح تفصیلی جدید شهر پس از دو دهه خیرداد و افزود: پروژه‌های زیرسازی و آسفالت به ارزش ۱۴۰ میلیارد تومان در حال اجرا هستند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری صدرا محبتی پارسی با اشاره به عملکرد یکساله شهرداری صدرا از اقدامات گسترده و سرمایه‌گذاری‌های کلان این شهرداری در حوزه‌های مختلف خبر داد و تأکید کرد که هدف از این اقدامات، ارتقاء کیفیت زندگی شهروندان و پاسخگویی به نیازهای رو به رشد شهر است. شهردار صدرا گفت: در حوزه حمل و نقل و ترافیک، شهرداری صدرا طی یک سال گذشته گام‌های بلندی برداشته است. وی گفت: با خرید ۵ دستگاه مینی‌بوس سحرپلاس، ۱۲ دستگاه اتوبوس و میدلباس، ۹ دستگاه اتوبوس بدون پلاک، ۲ دستگاه ون و یک دستگاه مینی‌بوس تشریفات، ظرفیت حمل و نقل عمومی شهر به طور چشمگیری افزایش یافته است و همچنین قرارداد خرید ۱۳ دستگاه اتوبوس و میدلباس با شهرداری شیراز منعقد شده است. پارسی افزود: راه‌اندازی جایگاه سوخت گازوئیل که به تأمین ۳۶ هزار لیتر گازوئیل ماهانه کمک می‌کند، نیز به طی مسافت طولانی به جایگاه اکبرآباد را برطرف کرده و باعث کاهش استهلاک ناوگان و خستگی رانندگان شده است. *نصب ۱۰۳ دوربین پایش تصویری در ۹ نقطه شهر صدرا در بخش تجهیزات ترافیکی، شهرداری صدرا ۱۰۳ دوربین پایش تصویری به مبلغ ۲۴ میلیارد ریال، ۹۵۰ متر گاردریل و ۱۸ سامانه دوربین کنترل سرعت در ۹ نقطه نصب کرده است. همچنین، بیش از ۲ هزار تابلو ترافیکی و علائم به ارزش ۲۵ میلیارد ریال نصب و بیش از ۷۵ هزار مترمربع خط کشی معابر و اصلاح هندسی در ۱۱ نقطه حادثه‌خیز انجام شده است. شهردار صدرا با اشاره به پروژه‌های بزرگ در حوزه عمرانی، گفت: بیش از ۵۹۰ هزار مترمربع از معابر آسفالت شده و ۷۶۷ متر جدول‌گذاری و تک لبه سازی در سطح شهر صورت گرفته است. همچنین، ۳۱۳ هزار مترمربع فضای سبز ایجاد شده که ۱۰۰ هزار مترمربع آن به بهره‌برداری رسیده است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، مانع سوم را تعارض منافع برشمرد که سبب می‌شود نتایج تحقیقات و پژوهش‌ها کنار گذاشته شود. وی توضیح داد: امروز با پدیده تسخیر دولت مواجهیم؛ به گونه‌ای که حامیان ثروت وقتی روابطشان با قدرت شفاف و روشن نباشد به پژوهش و فناوری در کشور از عوامل تأثیرگذاری لازم برخوردار نباشد. وی با بیان اینکه سازوکار نهادینه برای تربیت مدیران ارشد در کشور وجود نداشته یا کمتر وجود دارد، خاطر نشان کرد: در جهان، کارکرد احزاب تربیت‌افراد برای آینده است اما در کشورمان حزب‌ها به صورت دائمی و نهادینه فعالیت نمی‌کنند، لذا شاهدیم افرادی در احزاب به فعالیت می‌پردازند که بیشتر به درد کسب قدرت می‌خورند و نه احزاب زور و زور سر نمی‌کنند. وی علم، پژوهش و فناوری را پیشران اقتصاد برشمرد و گفت: نگاهداری در بیان دیگر موانع عدم تأثیرگذاری لازم پژوهش و فناوری در کشور گفت: حضور یک سری افراد بروکرات سستی در سازمان‌ها و نهادها سبب شده که آنان همچنان با تجاری که از گذشته کسب کرده‌اند و رویه‌هایی که آموخته‌اند به اداره امور بپردازند؛ بر این اساس کمتر به فکر نوآوری و ارائه راه حل‌های علمی هستند. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس،